
DELIBERAZIONE n°639 del 30.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione n. 1222 del 04.08.2010 del Commissario Straordinario, con la quale
si dispose di confermare al Dott. Lorenzo Inzaina, Dirigente Amministrativo in possesso
dell’abilitazione all’esercizio della professione di Avvocato, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio
Legale aziendale, già conferito con precedente provvedimento n. 331 del 07.03.2008, relativo
all’approvazione dell’atto aziendale;

CONSIDERATO che il rapporto professionale in parola è regolato con contratto individuale di
lavoro, parte integrante e sostanziale della citata deliberazione, nel quale, all’art. 2 viene definito
il trattamento accessorio inerente l’incarico, pari a € 20.000 annui lordi, con la clausola di erogare
lo stesso in misura proporzionale alla effettiva presenza in servizio, con esclusione dell’assenza
per ferie;

VISTO, inoltre, l’art.4 del predetto contratto che stabilisce in Nuoro, presso il Servizio Affari
Generali e Legali, la sede di servizio per le relative funzioni;

VISTA la nota 12 aprile 2011 dell’Avv. Pasqualina A. Sanna che a tutela degli interessi del
Dirigente aziendale rileva, in ordine alle modalità di attribuzione del trattamento accessorio,
l’iniquità della clausola contrattuale, trattandosi di previsione economica riduttiva riservata al solo
caso di specie, in violazione del principio di parità di trattamento, non risultando in alcun contratto
di lavoro della dirigenza;

VISTA altresì la richiesta del Dott. Inzaina in data 06.04.2011 volta alla sua riassegnazione alla
precedente sede di servizio di Macomer, ferma restando la dipendenza funzionale in capo al
Servizio Affari Generali e Legali, in considerazione di particolari esigenze di carattere personale e
assicurando la più ampia disponibilità allo svolgimento dell’attività nella sede centrale, nelle forme
e con le modalità ritenute funzionali alle esigenze di servizio;

PRESO ATTO che il Direttore Generale dell’Azienda con nota del 12.04.2011, ritenute rilevanti le
motivazioni addotte, accoglie l’istanza del Dott. Inzaina e ne dispone la riassegnazione alla
originaria sede di Macomer previa intesa, circa tempi e modalità, tra il Direttore del Distretto di
Macomer e il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali, ribadendo la dipendenza funzionale in
capo a quest’ultimo;

ATTESO per altro di dover riconsiderare, contestualmente, le modalità di riconoscimento del
trattamento accessorio del Dott. Inzaina, modificando in conformità a quanto rappresentato
nell’allegato atto aggiuntivo il vigente contratto individuale di lavoro;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica, in coerenza, della deliberazione n. 1222 del

OGGETTO: Dipendente Dott. Lorenzo Inzaina - Rettifica deliberazione n. 1222 del
04.08.2010 relativa al conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio
Legale dell’Azienda.



04.08.2010 e dell’annesso contratto individuale di lavoro, intendendo che l’importo del trattamento
accessorio pari a € 20.000 annui verrà erogato, a decorrere dalla data di sottoscrizione
dell’allegato atto aggiuntivo, in misura integrale e non in proporzione alla effettiva presenza in
servizio e che la sede lavorativa ordinaria del Dott. Inzaina è stabilita in Macomer;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10
VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011, relativa alla
nomina del Direttore Generale della ASL di Nuoro;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Servizio del Personale attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di dare atto che il trattamento economico accessorio da attribuire al Dott. Lorenzo Inzaina per
l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Legale aziendale, pari a € 20.000 annui lordi, è erogabile
in misura integrale e non in proporzione alla effettiva presenza in servizio, con effetto dalla data
di sottoscrizione dell’allegato atto aggiuntivo;

2) che al Dott. Inzaina, nell’esercizio delle funzioni correlate all’incarico è riassegnata la
precedente sede di servizio di Macomer, fermo restando che lo stesso assicura la più ampia
disponibilità allo svolgimento dell’attività nella sede centrale, nelle forme e con le modalità
ritenute funzionali alle esigenze di servizio;

3) di stipulare con il Dott. Inzaina apposito atto aggiuntivo al vigente contratto individuale di lavoro
secondo lo schema allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

4) di dare atto inoltre che la richiamata deliberazione n. 1222 del 04.08.2010 risulta modificata in
conformità, ferma restando ogni altra sua parte;

5) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali e il Servizio del
Personale, ciascuno per la rispettiva competenza.

DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Giorgio Tidore f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Dott. Francesco Bomboi
f.to Direttore del Servizio Personale

Estensore della delibera
f.to Mario Salvatore Bassu



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 30.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato




